
Karen Flores Días  9515699385
5.04 kW 30 de Diciembre de 2024

PDBT 679220657895
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,161 kWh $ 5,363

8 1,188 kWh $145

97.30 % BIMESTRE $ 5,218

$32,175.00 MXN $871.00 MXN $31,304.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2 30.1 %



Propuesta 1 30 de Diciembre de 2024 29 de Enero de 2025

20240517

Karen Flores Días  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

8 Double Glass Bifacial Modules 630W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

8 ESTRUCTURA ALUMINIO

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 104,000.00

TOTAL (MXN) $ 104,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 32,175.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 31,304.00 $ 31,304.00 $ -72,696.00

2 $ 33,140.25 $ 897.13 $ 0.00 $ 32,243.12 $ 32,243.12 $ -40,452.88

3 $ 34,134.46 $ 924.04 $ 0.00 $ 33,210.41 $ 33,210.41 $ -7,242.47

4 $ 35,158.49 $ 951.77 $ 0.00 $ 34,206.73 $ 34,206.73 $ 26,964.26

5 $ 36,213.25 $ 980.32 $ 0.00 $ 35,232.93 $ 35,232.93 $ 62,197.19

6 $ 37,299.64 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 36,289.92 $ 36,289.92 $ 98,487.10

7 $ 38,418.63 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 37,378.61 $ 37,378.61 $ 135,865.72

8 $ 39,571.19 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 38,499.97 $ 38,499.97 $ 174,365.69

9 $ 40,758.33 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 39,654.97 $ 39,654.97 $ 214,020.66

10 $ 41,981.08 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 40,844.62 $ 40,844.62 $ 254,865.28

11 $ 43,240.51 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 42,069.96 $ 42,069.96 $ 296,935.24

12 $ 44,537.72 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 43,332.06 $ 43,332.06 $ 340,267.29

13 $ 45,873.86 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 44,632.02 $ 44,632.02 $ 384,899.31

14 $ 47,250.07 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 45,970.98 $ 45,970.98 $ 430,870.29

15 $ 48,667.57 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 47,350.11 $ 47,350.11 $ 478,220.40

16 $ 50,127.60 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 48,770.61 $ 48,770.61 $ 526,991.01

17 $ 51,631.43 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 50,233.73 $ 50,233.73 $ 577,224.74

18 $ 53,180.37 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 51,740.74 $ 51,740.74 $ 628,965.48

19 $ 54,775.78 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 53,292.96 $ 53,292.96 $ 682,258.45

20 $ 56,419.06 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 54,891.75 $ 54,891.75 $ 737,150.20

21 $ 58,111.63 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 56,538.51 $ 56,538.51 $ 793,688.71

22 $ 59,854.98 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 58,234.66 $ 58,234.66 $ 851,923.37

23 $ 61,650.63 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 59,981.70 $ 59,981.70 $ 911,905.07

24 $ 63,500.15 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 61,781.15 $ 61,781.15 $ 973,686.22

25 $ 65,405.15 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 63,634.59 $ 63,634.59 $ 1,037,320.81

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,271.0 1,379.0 1,288.2 1,244.0 1,104.6 1,249.4

Consumo actual 927.0 982.0 1,202.0 1,446.0 972.0 1,438.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


